

Wrocław, 22 października 2019r.



**4 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY  
z POLIKLINIKĄ SP ZOZ we Wrocławiu**

ul. R. Weigla 5, 50-981 Wrocław

## WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych, obłożeń, ubrań jednorazowych i hemostatyków, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.76.2019

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

### **Pytanie nr 9 dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1 pkt 1):**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „*ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu*” zostało zastąpione wyrażeniem „*wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie*”?

§ 8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara umowna za brak terminowej dostawy była naliczana od wartości towaru niedostarczonego w terminie, nie zaś od wartości całego pakietu. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru niedostarczonego w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź na pytanie nr 9: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.**

### **Pytanie nr 10 dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1 pkt 3):**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy wyrażenie „*5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu*” zostało zastąpione wyrażeniem „*5% niezrealizowanej wartości brutto pakietu*”?

§ 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części pakietu, nie zaś od wartości całego pakietu. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od realizacji umowy po zrealizowaniu znaczącej części pakietu, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części pakietu, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części pakietu. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź na pytanie nr 10: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 11 dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy:**

Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zastrzeżenia, iż terminy wynikające z niniejszej umowy (terminy dostawy, wymiany towaru, zwłoki, etc.) naliczane będą w dniach roboczych, rozumianych jako: od poniedziałku do piątku.

**Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i następne ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1145 ze zm.).**

**Pytanie nr 12 dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy:**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przez termin gwarancji Zamawiający rozumie termin ważności towaru? Przedmiotem zamówienia jest asortyment jednorazowy, który nie posiada terminu gwarancji.

**Odpowiedź na pytanie nr 12: Zapis § 5 ust. 1 jest przejrzysty, a gwarancji może udzielić Wykonawca.**

**Pytanie nr 13 dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy:**

Czy kryterium „termin dostawy” oznacza dostawę w dni robocze czy też dni kalendarzowe, jeżeli kalendarzowe prosimy o informację czy istnieje możliwość dokonania dostawy do Zamawiającego w soboty, niedzielę oraz dni ustawowo wolne od pracy?

**Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i następne K.c..**

**Pytanie nr 14 dotyczy wzoru umowy:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §1 ust. 13 poprzez dopisanie zastrzeżenia o treści: „Zapis nie dotyczy przypadku opóźnienia przez Zamawiającego w płatności przekraczającego 30 dni.”.

**Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.**

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

Z upoważnienia  
KOWANDA  
4. WOJSKOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO I POLIKLINIKA  
SP ZOZ we Wrocławiu  
.....  
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego  
Kierownik lub osoby upoważnionej)